av ett projekt medan det är neutralt, eller negativt, i slut
skedet. Den kassa som på detta vis skapas i en konjunktur-
uppgång kan behövas om orderingången mattas av i en kon-
junkturnedgång och av denna anledning bör entreprenad-
verksamheten ha finansiella tillgångar överstigande skul-
derna – det vill säga ingen nettolåneskuld.

Bostads- och fastighetsutveckling i egen regi binder kapi-
tal under hela projektets gång; först genom investering i mark,
därefter under utveckling och slutligen under försäljning av
projektet. Finansieringen av dessa projekt varierar med tiden.
I ett inledande skede är osäkerheten stor och belåningen bör
vara låg, medan ett färdiguthyrt fastighetsprojekt kan belånas
i betydligt högre utsträckning. NCC Roads binder främst
kapital i anläggningstillgångar (täkter, krossar, asfaltverk,
maskiner för utläggning med mera). I den mån det är möjligt
eftersträvas investeringar i mobila anläggningar för att uppnå

40  |  NCC 2008

Känslighetsanalys

 		R  esultateffekt efter	 Påverkan avkastning på 	 Påverkan avkastning på
	 Förändring	 finansiella poster, MSEK 	 eget kapital, %-enheter	 sysselsatt kapital, %-enheter

NCC:s Construction-enheter
Volym	 +/– 5%	 203	 2,2	 1,7
Rörelsemarginal	 +/– 1%-enhet	 470	 5,1	 3,9

NCC Property Development
Försäljningsvolym, projekt	 +/– 10%	 110	 1,2	 0,9
Försäljningsmarginal, projekt	 +/– 1%-enhet	 21	 0,2	 0,2

NCC Roads
Volym	 +/– 5%	 48	 0,5	 0,4
Rörelsemarginal	 +/– 1%-enhet	 113	 1,2	 0,9
Kapitalrationalisering	 +/– 10%	 14	 0,2	 0,6

Koncernen
Låneränta	 +/– 1%-enhet	 15	 0,2
Ändrad nettolåneskuld	 500 MSEK	 26	 0,3	 1,2
Ändrad soliditet	 – 5%-enheter	 –94	 8,8

maximal utnyttjandegrad. Investeringarna i dessa anlägg-
ningstillgångar kan i stor utsträckning lånefinansieras, men
begränsas av bland annat konjunktur- och säsongsrisker.

Sammantaget innebär detta att NCC-koncernen med den
verksamhetsmix som rådde under 2008 ska ha en nettolåne-
skuld som inte överstiger det egna kapitalet (se även Finansiella
mål och utdelningspolicy, s. 8). Koncernens finansiella risker
såsom ränte-, valuta-, refinansierings-, likviditets- och kreditris-
ker hanteras centralt i syfte att minimera och kontrollera risk-
exponeringen. Kundkreditrisker hanteras i respektive affärs

[…]

Återköp av aktier vid periodens slut		  2,7	 3,4	 6,0	 6,0	 6,0	 6,0	 1,2	 0,3
Antal utestående aktier före utspädning
vid periodens slut	 108,4	 105,7	 105,0	 102,4	 102,4	 102,4	 102,4	 107,2	 108,1	 108,4	 108,4
Genomsnittligt antal utestående aktier
före utspädning under perioden	 108,4	 107,0	 105,0	 103,6	 102,4	 102,4	 102,4	 106,4	 108,0	 108,3	 108,4
Börsvärde, före utspädning, MSEK	 10 564	 7 353	 7 347	 5 366	 5 625	 8 984	 8 984	 15 282	 20 242	 14 999	 5 209

Personal
Medeltal anställda	 24 122	 25 192	 28 170	 25 554	 24 076	 22 214	 22 375	 21 001	 21 784	 21 047	 19 942

1) � Från och med 2007 ingår investeringar i osåld andel pågående bostadsprojekt med äganderätt.
2)  Styrelsens förslag till årsstämman.
3)  Extra utdelning 2003 avser samtliga aktier i Altima.
4)  Samtliga utgivna aktier i NCC är stamaktier.

Flerårsöversikt forts.

Siffrorna för 1998 till 2004 är ej justerade för IFRS.
Siffrorna för 2004 är ej justerade för IAS 39, Finansiella instrument.
Definitioner av nyckeltal se s. 95.

NCC 2008  |  99

Kvartalsdata

	K vartalsvärden, 2008	 Helår	K vartalsvärden, 2007	 Helår
MSEK	K v 1	K v 2	K v 3	K v 4	 2008	K v 1	K v 2	K v 3	K v 4	 2007

Koncernen
Orderingång	 11 993	 17 408	 12 794	 9 670	 51 864	 12 209	 18 105	 16 782	 16 247	 63 344
Orderstock	 45 123	 46 165	 45 288	 40 426	 40 426	 38 456	 42 559	 45 599	 44 740	 44 740
Nettoomsättning	 11 412	 15 623	 13 945	 16 485	 57 465	 11 816	 15 109	 14 177	 17 295	 58 397
Rörelseresultat	 169	 968	 787	 294	 2 219	 –53	 1 315	 866	 662	 2 790
Rörelsemarginal, %	 1,5	 6,2	 5,6	 1,8	 3,9	 –0,4	 8,7	 6,1	 3,8	 4,8
Resultat efter finansiella poster	 117	 883	 702	 684	 2 385	 –85	 1 271	 814	 608	 2 608
Periodens resultat hänförligt till NCC:s aktieägare	 93	 670	 514	 532	 1 809	 –66	 1 027	 744	 542	 2 247
Kassaflöde före finansiering	 –1 122	 –1 888	 1 333	 1 500	 –178	 –1 067	 –13	 815	 1 429	 1 165
Nettolåneskuld	 –1 830	 –5 975	 –4 688	 –3 207	 –3 207	 –1 217	 –2 844	 –2 120	 –744	 –744
Resultat per aktie efter utspädning, SEK	 0,86	 6,18	 4,74	 4,91	 16,68	 –0,61	 9,48	 6,86	 5,00	 20,73
Genomsnittligt antal utestående aktier, miljoner	 108,4	 108,4	 108,4	 108,4	 108,4	 108,4	 108,4	 108,4	 108,4	 108,4

NCC Construction Sweden
Orderingång	 6 685	 7 650	 5 923	 4 926	 25 185	 5 333	 6 763	 9 015	 8 806	 29 917
Orderstock	 23 082	 24 127	 24 332	 21 606	 21 606	 17 336	 18 175	 21 593	 22 473	 22 473
Nettoomsättning	 5 329	 6 747	 5 832	 7 599	 25 508	 5 180	 5 942	 5 610	 8 149	 24 881
Rörelseresultat	 209	 365	 270	 115	 959	 244	 364	 330	 486	 1 424
Rörelsemarginal, %	 3,9	 5,4	 4,6	 1,5	 3,8	 4,8	 6,2	 5,9	 5,9	 5,7
Sysselsatt kapital	 1 654	 1 945	 2 161	 2 425	 2 425	 1 302	 1 503	 1 769	 2 200	 2 200

NCC Construction Denmark
Orderingång	 1 500	 780	 702	 378	 3 360	 1 451	 1 699	 728	 1 093	 4 971
Orderstock	 4 411	 3 984	 3 855	 3 339	 3 339	 4 881	 4 976	 4 391	 3 848	 3 848
Nettoomsättning	 914	 1 231	 961	 1 236	 4 342	 1 330	 1 558	 1 287	 1 735	 5 910
Rörelseresultat	 7	 21	 –3	 –115	 –91	 15	 20	 –17	 17	 36
Rörelsemarginal, %	 0,7	 1,7	 –0,3	 –9,3	 –2,1	 1,2	 1,3	 –1,3	 1,0	 0,6
Sysselsatt kapital	 1 446	 1 264	 1 196	 1 173	 1 173	 1 410	 1 518	 1 320	 1 778	 1 778

NCC Construction Finland
Orderingång	 1 200	 2 348	 1 363	 959	 5 870	 2 134	 2 496	 2 518	 1 914	 9 062
Orderstock	 5 658	 5 951	 5 759	 5 218	 5 218	 5 348	 5 834	 6 587	 6 423	 6 423
Nettoomsättning	 1 928	 2 073	 1 716	 2 071	 7 788	 1 485	 1 967	 1 742	 2 237	 7 432
Rörelseresultat	 88	 86	 38	 –110	 102	 80	 159	 99	 96	 434
Rörelsemarginal, %	 4,6	 4,1	 2,2	 –5,3	 1,3	 5,4	 8,1	 5,7	 4,3	 5,8
Sysselsatt kapital	 1 828	 2 103	 2 299	 2 623	 2 623	 1 352	 1 475	 1 500	 1 516	 1 516

NCC Construction Norway
Orderingång	 669	 1 593	 831	 389	 3 482	 1 497	 2 873	 1 241	 1 508	 7 118
Orderstock	 5 842	 5 536	 4 805	 3 120	 3 120	 6 081	 7 461	 7 355	 6 871	 6 871
Nettoomsättning	 1 621	 1 963	 1 550	 1 842	 6 976	 1 329	 1 565	 1 528	 1 913	 6 335
Rörelseresultat	 17	 55	 33	 112	 217	 –42	 47	 55	 16	 76
Rörelsemarginal, %	 1,0	 2,8	 2,2	 6,1	 3,1	 –3,1	 3,0	 3,6	 0,8	 1,2
Sysselsatt kapital	 679	 717	 751	 762	 762	 614	 570	 627	 657	 657

NCC Construction Germany
Orderingång	 214	 918	 842	 316	 2 291	 314	 843	 765	 843	 2 764
Orderstock	 2 121	 2 380	 2 781	 2 594	 2 594	 1 842	 2 125	 2 225	 2 374	 2 374
Nettoomsättning	 453	 675	 540	 760	 2 428	 349	 541	 655	 755	 2 301
Rörelseresultat	 2	 8	 –71	 –81	 –142	 2	 28	 23	 65	 117
Rörelsemarginal, %	 0,4	 1,2	 –13,2	 –10,7	 –5,9	 0,5	 5,1	 3,4	 8,7	 5,1
Sysselsatt kapital	 1 819	 1 798	 1 704	 1 784	 1 784	 1 497	 1 632	 1 663	 1 621	 1 621

NCC Property Development
Nettoomsättning	 441	 331	 292	 1 070	 2 133	 1 287	 1 496	 658	 143	 3 583
Rörelseresultat	 181	 122	 92	 340	 735	 47	 353	 102	 278	 780
Sysselsatt kapital	 2 547	 2 993	 3 299	 3 200	 3 200	 2 343	 2 476	 2 219	 2 160	 2 160

NCC Roads
Orderingång	 1 824	 4 003	 3 306	 2 855	 11 989	 1 495	 3 381	 2 510	 2 892	 10 278
Orderstock	 3 280	 4 025	 3 602	 3 460	 3 460	 1 888	 2 784	 2 125	 1 852	 1 852
Nettoomsättning	 1 243	 3 270	 3 762	 3 042	 11 317	 1 062	 2 490	 3 171	 3 171	 9 893
Rörelseresultat	 –289	 305	 389	 41	 446	 –337	 558	 411	 46	 679
Rörelsemarginal, %	 –23,2	 9,3	 10,4	 1,3	 3,9	 –31,7	 22,4	 13,0	 1,5	 6,9
Sysselsatt kapital	 2 204	 3 021	 3 100	 2 695	 2 695	 2 841	 2 755	 2 856	 2 027	 2 027

NCC Roads exklusive Polen
Orderingång	 1 824	 4 003	 3 306	 2 855	 11 989	 1 372	 3 379	 2 510	 2 892	 10 151
Orderstock	 3 280	 4 025	 3 602	 3 460	 3 460	 1 888	 2 784	 2 125	 1 852	 1 852
Nettoomsättning	 1 243	 3 270	 3 762	 3 042	 11 317	 940	 2 488	 3 171	 3 171	 9 766
Rörelseresultat	 –289	 305	 389	 41	 446	 –289	 176	 411	 46	 344
Rörelsemarginal, %	 –23,2	 9,3	 10,4	 1,3	 3,9	 –30,8	 7,1	 13,0	 1,5	 3,5
Sysselsatt kapital	 2 204	 3 021	 3 100	 2 695	 2 695	 2 277	 2 755	 2 856	 2 027	 2 027

Till följd av att asfalt- och anläggningsverksamhet påverkas av kallt väder har NCC Roads men även delar av
NCC:s Construction-enheter säsongsmässiga variationer i sin produktion. Normalt är första och sista kvartalet svagare.

100  |  NCC 2008

Bolagsstyrning

EXTERN REVISION
(Revisionsbolag)

EXTERNA REGELVERK
• Aktiebolagslagen
• Börsens regelverk
• Svensk kod för bolagsstyrning

INTERNA REGELVERK
• Bolagsordning
• Styrelsens arbetsordning

[…]

JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

 © NASDAQ OMX AB

SEK Antal aktier
1 000-tal

NCC B-aktien
SIX Generalindex

SIX Bygg & Anläggning

Omsatt antal aktier
1 000-tal
(inkl. efteranmälda)

Rapport
Q4

Rapport
Q1

Rapport
Q2

Rapport
Q3

Kursutveckling 2008

NCC 2008  |  111

NCC-aktien under 5 år

	 2004	 2005	 2006	 2007	 2008

Börskurs vid årets utgång,
NCC B, SEK	 88,00	 142,50	 187,50	 139,00	 49,50
Börsvärde, MSEK	 8 984	 15 282	 20 242	 14 999	 5 209
Resultat per aktie, SEK1)	 8,05	 10,86	 15,74	 20,73	 16,69
Ordinarie utdelning, SEK	 4,50	 5,50	 8,00	 11,00	 4,002)

Extra utdelning, SEK	 10,00	 10,00	 10,00	 10,00	 –

Direktavkastning, %	 16,5	 10,9	 9,6	 15,1	 8,1

Total avkastning, %3)	 76	 78	 42	 –16	 –49
Antal aktier vid årets
utgång (miljoner)	 102,4	 107,2	 108,1	 108,4	 108,4

Nyckeltal per aktie finns i Flerårsöversikten på s. 98.
1)  Efter skatt och full utspädning.
2)  Föreslagen utdelning.
3)  Kursutveckling och utbetald utdelning i förhållande till värdet på NCC:s aktie vid årets början.

Fördelning efter aktieinnehav per den 31 december 20081)

		  Procent
	A ntal 	 av antal 	A ntal	 Procent av
Aktieinnehav	 aktieägare	 ägare	 aktier	 aktiekapital

1–500	 23 798	 72,7	 4 318 057	 3,9
501–1 000	 4 835	 14,8	 4 088 585	 3,8
1 001–10 000	 3 662	 11,2	 10 284 764	 9,5
10 001–100 000	 338	 1,0	 9 819 979	 9,1
100 001–1 000 000	 88	 0,2	 27 158 116	 25,1
1 000 001–	 9	 0,1	 52 745 183	 48,6

Totalt	 32 730	 100,0	 108 414 684	 100,0
1)  Beräkning efter avdrag för återköpta aktier.
(Källa: Euroclear Sweden AB)

Ägarstruktur per den 31 december 2008

	  Antal	  Antal	 Procentandel1)

Ägare	A -aktier	 B-aktier	 Kapital	R öster

Nordstjernan AB	 29 000 000		  26,7	 55,1
L E Lundbergföretagen AB	 10 850 000		  10,0	 20,6
Swedbank Robur fonder	 2 219 417	 2 096 264	 4,0	 4,6
AMF Pension		  3 250 000	 3,0	 0,6
Alecta		  2 838 000	 2,6	 0,5
Danske fonder		  2 050 200	 1,9	 0,4
Skandia Liv	 988 175	 953 518	 1,8	 2,1
Unionen		  1 472 028	 1,4	 0,3
AMF Pension fonder		  1 453 896	 1,3	 0,3
DFA fonder (USA)	 45 400	 1 077 337	 1,0	 0,3

Summa 10 största ägare	 43 102 992	 15 191 243	 53,7	 84,8
Övriga aktieägare i Sverige	 3 131 874	 33 001 169	 33,4	 12,3
Övriga aktieägare i utlandet	 161 582	 13 825 824	 12,9	 2,9

Totalt	 46 396 448	 62 018 236	 100,0	 100,0
Återköpta aktier		  21 138

Totalt antal aktier	 46 396 448	 62 039 374
1)  Efter avdrag för återköpta aktier.
(Källa: SIS Ägarservice och Euroclear Sweden AB)

A- och B-aktier

			T   otalt A-
	A -aktier	 B-aktier	  och B-aktier

Antal aktier per 31/12 1999	 63 111 682	 45 324 140	 108 435 822
Omstämpling av A-aktier till
B-aktier 2000–2007	 –16 196 834	 16 196 834
Återköpta aktier 2000–2003		  –6 035 392	 –6 035 392
Försäljning av återköpta
aktier 2005–2007		  6 014 254	 6 014 254

Antal aktier per 31/12 2007	 46 914 848	 61 499 836	 108 414 684

Omstämpling av A-aktier
till B-aktier 2008	 –518 400	 518 400

Antal aktier per 31/12 20081)	 46 396 448	 62 018 236	 108 414 684
Antal röster	 463 964 480	 62 018 236	 525 982 716
Procent av röster	 88	 12	 100
Procent av kapital	 43	 57	 100
Slutkurs 31/12 2008 	 46,10	 49,50
Börsvärde, MSEK	 2 139	 3 070	 5 209

1)  Under perioden 1 januari–27 februari 2009 omstämplades inga A-aktier till B-aktier.

 

Övrigt, 4 (5)%

Stiftelser, 3 (3)%

Utländska ägare, 14 (14)%

Svenska
privatpersoner, 11 (8)%

Övriga svenska
institutioner, 16 (12)%

Börsbolag
(L E Lundbergföretagen), 10 (10)%

Svenska aktiefonder,
12 (18)%

Fåmansbolag
  (bl.a. Nordstjernan), 30 (30)%

Ägarkategorier, andel av kapital

Svenska aktiefonder minskade sitt ägande i NCC under 2008 från 18 till 12 procent.
Det utländska ägandet var oförändrat medan svenska institutioner ökade innehavet..

 5 000

10 000

15 000
 20 000

 25 000

   30

   50

   100

   150

   200

   250

04 05 06 07 08  © NASDAQ OMX AB

SEK Antal aktier
1 000-tal

NCC B-aktien
SIX Generalindex

SIX Bygg & Anläggning

Omsatt antal aktier
1 000-tal
(inkl. efteranmälda)

Kursutveckling och omsättning 2004–2008

   100

   150

   200

   250

   300

04 05 06 07 08
50

SEK

 © NASDAQ OMX AB

NCC B-aktien (inkl. återinvesterad utdelning)

SIX Bygg & Anläggning (eff. avk.)

SIX Return Index

Total avkastning 2004–2008

NCC-aktien sjönk med 64 procent under 2008, att jämföra med
SIX Generalindex som noterade en minskning med 42 procent.

Avkastningen på NCC:s B-aktie har varit bättre än
Stockholmsbörsens genomsnitt de senaste fem åren.

112  |  NCC 2008

Ekonomisk information

NCC lämnar ekonomisk information för verksamhetsåret
2009 vid följande tillfällen:

7 april		  Årsstämma
12 maj		  Delårsrapport januari–mars
19 augusti	 Halvårsrapport januari–juni
3 november	 Delårsrapport januari–september
Februari 2010	 Bokslutskommuniké 2009

NCC:s delårsrapporter finns att hämta på NCC:s webbplats
på Internet, www.ncc.se, där all information om NCC-kon­